
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062000075

75

Nº 114, segunda-feira, 20 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 397/2022 - UASG 806030

Nº Processo: 003972022. Objeto: Aquisição de mobiliário para modernização
visual das instalações prediais das Regionais do SERPRO, por demanda.. Total de Itens
Licitados: 41. Edital: 20/06/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Sgan 601 Modulo v, -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/806030-5-00397-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 20/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 30/06/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

LEONARDO RAFAEL PATSCHIKI
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/06/2022) 806030-17205-2022NE000046

REGIONAL BRASÍLIA
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 124840/2022 - UASG: 803010

Processo nº: 00624-2022. Inexigibilidade nº: 00624/2022. Contratante: SERVIÇO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ do Credenciado: 06.245.071/0001-30 -
ALIVIO CLINICA DE FISIOTERAPIA E FONOAUDIOLOGIA LTDA. Objeto: Credenciamento
Médico. Vigência: 14/06/2022 a 13/06/2027. Valor R$ 600.000,00. Data da Assinatura:
14/06/2022.

REGIONAL RECIFE
EXTRATO DE CONCESSÃO DE USO Nº 124838/2022 - UASG 803040

Processo Nº: 00133-2022. Concedente: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DA D O S
(SERPRO). CNPJ da Concessionária: 00.394.544/019-013 - REGIONAL DO MINISTÉRIO DA
SAÚDE/SECRETÁRIA EXECUTIVA - SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MINISTÉRIO DA
SAÚDE. Objeto: Cessão de área Ministério da Saúde Recife. Vigência: 14/06/2022 a
13/06/2027. Data da Assinatura: 14/06/2022.

REGIONAL RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 124882/2022 - UASG: 803070

Processo nº: 00630-2022. Inexigibilidade nº: 00630/2022. Contratante: SERVIÇO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ do Credenciado: 03.618.974/0001-21 -
FRESZ SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO MEDICO AMBULATORIAL LTDA. Objeto: Credenciamento
Médico. Vigência: 08/06/2022 a 07/06/2027. Valor R$ 600.000,00. Data da Assinatura:
08/06/2022.

REGIONAL SALVADOR
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 124862/2022 - UASG: 803050

Processo nº: 00629-2022. Inexigibilidade nº: 00629/2022. Contratante: SERVIÇO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ do Credenciado: 02.698.518/0001-76 -
CLINICA ADS CARDIOVASCULAR LTDA. Objeto: Credenciamento Médico. Vigência:
07/06/2022 a 06/06/2027. Valor R$ 600.000,00. Data da Assinatura: 07/06/2022.

REGIONAL SÃO PAULO
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 124888/2022 - UASG: 803080

Processo nº: 00635-2022. Inexigibilidade nº: 00635/2022. Contratante: SERVIÇO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ do Credenciado: 35.751.318/0001-99 -
CLINICA ERGO LTDA. Objeto: Credenciamento Médico. Vigência: 08/06/2022 a 07/06/2027.
Valor R$ 600.000,00. Data da Assinatura: 08/06/2022.

BANCO DA AMAZÔNIA S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022/030

O Banco da Amazônia S/A torna público que a licitação sob referência resultou
em Fracassada.

MICHELLE TEIXEIRA DE SOUSA
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 2021/002

O Banco da Amazônia S/A torna público que a empresa ELLION ENGENHARIA
LTDA, CNPJ 33.103.439/0001-07 foi CREDENCIADA no processo sob referência.

ANTONIO LIMA PONTES
Presidente da Comissão de Licitação

BANCO DO BRASIL S.A.
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Pregão Eletrônico 2017/00418 (7421) Lote 2 - CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES (SP) -
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 2017.7421.2395; CONTRATADA: CENTURYLINK
COMUNICAÇÕES DO BRASIL LTDA.; OBJETO: Prorrogação Excepcional, Cláusula Resolutiva,
Ajuste Redacional e Inclusão de Disposição; Alteração do Preâmbulo, das Cláusulas
Terceira, Sexta, Vigésima Nona e Trigésima e do Documento nº 2; ASSINATURA em:
10.06.2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREGÃO ELETRÔNICO 2016/04995 - Lote 01 - CESUP Compras e Contratações - São Paulo
- SP; Oitavo termo de aditivo ao contrato nº 2017.7421.3040; CONTRATADA: ELE V A D O R ES
ATLAS SCHINDLER LTDA; OBJETO: Prorrogação Excepcional de Vigência e Alteração das
Cláusulas Segunda (Vigência) e Oitava (Garantia) e Documento 01. ASSINATURA: em
06.06.2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2022/02273 (7421) - CESUP

Compras e Contratações (SP), realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de
serviços para manutenção da disponibilidade dos sistemas de elevação e transporte
(SET), através da prestação de serviços de Manutenção Corretiva e/ou Preventiva, no
regime de empreitada por preço global; Lote Único: Distrito Federal - Brasília e Região;
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 12.07.2022
às 10h30m; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número
da licitação 945195 . Informações: cesupcompras.eng@bb.com.br.

ANDRÉ BRAGATELLI DOS SANTOS
Responsável

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2022/02269 (7421) - CESUP Compras e Contratações São Paulo
(SP), realizada por meio da Internet; OBJETO: Registro de Preços, pelo prazo de 12 meses,
para fornecimento e entrega de Pallet de Madeira, Paleteira Manual Hidráulica, Prensa
Enfardadeira e Fragmentadora Industrial para dependência do Banco do Brasil localizada no
Estado de São Paulo, dividido em 5 (cinco) lotes; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no
endereço http://www.licitacoes-e.com.br até 30.06.2022 às 10h00; OBTENÇÃO DO EDITAL:
no endereço eletrônico acima por meio do número de licitação 945212; Informações:
cesupcompras.bemserv@bb.com.br.

PEDRO HENRIQUE LEME COLELLA
Responsável

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - DGCO n° 00096/2022, firmado em 07.06.2022, Favorecido: TIM S.A.; Objeto:
contratação simultânea de operadoras de telefonia para a aquisição de no mínimo 1000,
podendo chegar até 10000 linhas de dados móveis de cada operadora com pacote de uso
individual de 100 MB mensais, com as características de serviço pós-pagos, com tecnologia
digital, nas áreas com cobertura da CONTRATADA, inclusive os locais em que possui acordo
de roaming; Modalidade: Inexigibilidade de Licitação, Caput Art. 30, c/c art. 46 da Lei nº
13.303/2016; Vigência: 60 (sessenta) meses, contada da assinatura do contrato; Valor: R$
6.540.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - DGCO n° 00121/2022, firmado em 10.06.2022, Favorecido: TIM S.A.; Objeto:
prestação de serviços especializados em transmissão (MT - Mobile Terminator) e recepção
(MO - Mobile Originator) de mensagens curtas (SMS) por meio de Rede Móvel Celular;
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação, Caput Art. 30, c/c art. 46 da Lei nº 13.303/2016;
Vigência: 12 (doze) meses, contado da assinatura do contrato, prorrogável por até 60
(sessenta) meses; Valor: R$ 17.406.000,00.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Licitação Eletrônica: DGCO 00150/2022; firmado em 15.06.2022; Favorecido: INDUX
COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI-EPP; OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de
Insumos utilizados para a Manutenção das Peças dos Terminais de Autoatendimento (TAA);
Modalidade: Licitação Eletrônica nº 2022/06 - Lotes 1, 2, 3, 4, 5 e 8; Vigência: 12 (doze)
meses; Valor: R$ 498.927,90.

AVISO DE ALTERAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 2022/30

Pelo presente ATO fica ALTERADO o Edital da Licitação Eletrônica n°
2022/30 da BB Tecnologia e Serviços S.A. conforme errata disponível nos sites
www.bbts.com.br e www.licitacoes-e.com.br em 15/06/2022. Fica alterada a
data da licitação para 28/06/2021.

Brasília, 15 de junho de 2022
ÍTALO AUGUSTO DIAS DE SOUZA

Autoridade Competente

AVISO DE REVOGAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 2022/34

Fica revogada a Licitação Eletrônica n° 2022/34 - Lote Único; Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Operação Continuada
remota sobre a solução de Contact Center e todos os componentes, denominada "Cisco
Unified Contact Center Enterprise - UCCE" do fabricante Cisco pelo período de 12 (doze)
meses, podendo ser prorrogado até o limite de 60 (sessenta) meses, além de
upgrade/atualização tecnológica para sua última versão durante o período vigente.

Brasília-DF, 15 de junho de 2022.
ÍTALO AUGUSTO DIAS DE SOUZA

Autoridade Competente de Licitação

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
AVISO DE ADIAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2022/029

A Comissão Especial de Chamamento comunica o adiamento do Chamamento
Público Nº 2022/029, que tem por objeto a locação de imóvel comercial em São Luís-MA ,
destinado à relocalização da Agência de São Luis Centro-MA e unidades do Crediamigo e
Agroamigo, seguindo o modelo "built to suit. A abertura das propostas será no dia
24/06/2022, à 9h. Acesso: O Edital encontra-se disponível no sítio
http://www.bnb.gov.br,no link Licitações e Contratos - Licitações Agendadas.

Informações: e-mail: comissaoespecialdelicitacao@bnb.gov.br.

ANA LÚCIA NEGREIROS CAVALCANTE
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2022 - UASG 179085

Nº Processo: 2022/417. Objeto: Registro de preços para eventuais aquisições de
materiais de pinturas para serem usados na manutenção das edificações do Centro
Administrativo Presidente Getúlio Vargas - CAPGV, Fortaleza - CE.. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 20/06/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Doutor Silas Munguba Nº 5700,
Passaré - Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/179085-5-00066-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 20/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 30/06/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Utilização do SRP.

CLAUDIA LEITE DE ARAUJO
Pregoeira

(SIASGnet - 15/06/2022) 179085-99999-2022NE999999

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO PAULO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Espécie: Contrato nº 80800.0001587/2022 - CUSD de uso do sistema de Distribuição e
Contrato 80800.0001587/2022 - CCER de Compra de energia regulada. Por Dispensa de
Licitação (Artigo 29 inciso X da Lei 13.303/16) - Processo nº 026/2022. Com publicidade "a
posteriori". Objeto: Fornecimento de energia elétrica para a Unidade Armazenadora de
Tupã. Concessionária: ENERGISA SUL-SUDESTE - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A, CNPJ nº
07.282.377/0001-20. Valor estimado em R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais),
vinculado à demanda consumida. Vigência: 60 (sessenta) meses contados a partir de
01/07/2022 nos termos do Contrato CUSD item "P" e "Q" e nos termos do Contrato CCER
item "I" e "J". Data de Assinatura: 02/05/2022.


